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Uppdrag att vidta åtgärder för att utveckla samordningen, 
vägledningen och stödet avseende den offentliga kontrollen av 
kosttillskott  

Regeringens beslut  
Regeringen ger Livsmedelsverket i uppdrag att vidta åtgärder för att utveckla 
samordningen, vägledningen och stödet avseende den offentliga kontrollen 
av kosttillskott. 

Livsmedelsverket ska genomföra uppdraget i samverkan med Folkhälso-
myndigheten och Läkemedelsverket. Inom ramen för uppdraget ska Livs-
medelsverket även föra dialog med övriga berörda myndigheter såsom 
Bolagsverket och Konsumentverket samt med andra berörda aktörer t.ex. 
kontrollmyndigheter, representanter från branschen och organ inom 
idrottsrörelsen. 

Livsmedelsverket ska senast den 1 juni 2022 lämna en delredovisning av 
uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet med kopia till Närings-
departementet). Delredovisningen ska innehålla en plan för uppdragets 
genomförande, inklusive de aktiviteter som myndigheten avser att vidta 
inom ramen för uppdraget. Livsmedelsverket ska därefter årligen, senast  
den 1 juni under perioden 2023–2024, lämna en delredovisning över hur 
arbetet med uppdraget fortskrider till Regeringskansliet (Socialdepartementet 
med kopia till Näringsdepartementet) och en slutredovisning av uppdraget 
senast den 1 juni 2025. I slutredovisningen ska eventuella behov av fortsatta 
utvecklingsinsatser inom området framgå. 

För uppdraget får Livsmedelsverket under 2022 använda 2 000 000 kronor 
som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och 
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social omsorg för budgetåret 2022 uppförda anslaget 2:5 Åtgärder avseende 
alkohol, narkotika, dopning, tobak samt spel, anslagsposten 1 Del till 
Kammarkollegiet. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till 
Kammarkollegiet senast den 1 december 2022. Medel som inte har använts 
för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2023 till Kammar-
kollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda 
medel lämnas till Kammarkollegiet. Rekvisition, återbetalning och redovis-
ningar ska hänvisa till diarienumret för detta beslut. 

Ärendet  
Flera svenska och internationella studier har visat att det förekommer fel-
märkning, kontaminering och otillåtna substanser såsom dopningspreparat i 
kosttillskott. Kosttillskott kan också innehålla höga halter av vitaminer och 
mineraler som kan vara hälsovådliga för konsumenten vid ett för stort eller 
återkommande intag. Även otillåtna närings- och hälsopåståenden som kan 
vara medvetna och vilseledande förekommer. Kosttillskott placerar sig 
årligen därtill högt på listan av osäkra livsmedel som hanteras i Sverige. Detta 
beror bl.a. på att produkterna innehåller många olika substanser som ibland 
är nya inom EU, att produkterna omfattas av många olika lagstiftningar samt 
den höga innovationstakten. Många produkter säljs också via e-handel vilket 
kräver speciell kompetens hos de kommunala kontrollmyndigheterna. 

Livsmedelsverket har tidigare haft regeringens uppdrag att stärka kontrollen 
av kosttillskott bl.a. genom att arbeta för en effektiv kontroll av e-handel 
med livsmedel med särskilt fokus på kosttillskott (N2015/8974) samt att 
utreda och vid behov införa föreskrifter om maximivärden för vitaminer och 
mineraler i kosttillskott (N2016/08014). Livsmedelsverkets slutsatser från de 
ovan nämnda regeringsuppdragen understryker vikten av ett fortsatt strate-
giskt, effektivt och samordnat arbete inom området. EU-kommissionens 
samordnade kontrollprojekt på den gemensamma marknaden, där kontroll-
myndigheterna samlat undersöker t.ex. vilseledande märkning på kosttillskott 
som säljs via e-handel, pekar i samma riktning. 

Mot bakgrund av detta anser regeringen att det finns starka skäl att även 
fortsättningsvis vidta åtgärder för att skapa förutsättningar för ett utvecklat 
arbete avseende den offentliga kontrollen av kosttillskott. Målsättningen med 
uppdraget är att underlätta kontrollmyndigheternas möjligheter att göra mer 
enhetliga bedömningar och utföra en effektiv och likvärdig kontroll i hela 
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landet, att möjliggöra avlägsnandet av produkter från marknaden som inne-
håller olagliga eller hälsovådliga substanser eller som marknadsförs genom 
vilseledande märkning samt att stärka och utveckla samverkan inom området 
mellan myndigheter och övriga berörda aktörer. 

Närmare om uppdraget  
Inom ramen för uppdraget ingår att vidta åtgärder i syfte att utveckla sam-
ordningen, vägledningen och stödet avseende den offentliga kontrollen av 
kosttillskott. Uppdraget kan t.ex. innefatta – men behöver inte begränsas till 
– att genomföra utbildningsinsatser riktade till de kommunala kontroll-
myndigheterna om kontroll av kosttillskott, att utveckla vägledning och stöd 
i frågor om kosttillskott t.ex. avseende anonyma inköp och e-handel samt att 
förbättra möjligheterna att genom informationsinhämtning spåra osäkra 
kosttillskott, kosttillskott som innehåller otillåtna substanser eller kosttillskott 
med otillåtna påståenden. Ett viktigt syfte med insatserna är även att utveckla 
myndighetssamverkan och samordning mellan berörda aktörer inom 
området. 

Vid genomförandet av uppdraget ska regler om dataskydd och integritets-
aspekter genomgående beaktas.  

Regeringen beräknar att avsätta ytterligare 2 000 000 kronor per år under 
perioden 2023–2024 och 500 000 kronor under 2025 för genomförandet av 
uppdraget. Detta under förutsättning att riksdagen har anvisat medel för det 
aktuella anslaget.  

På regeringens vägnar 

  

Lena Hallengren   

 Andrea Larsson 
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Kopia till 

Statsrådsberedningen/Internrevision 
Finansdepartementet/BA, KO 
Näringsdepartementet/LB, MK 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning/Ekol 
Antidoping Sverige 
Bolagsverket 
Folkhälsomyndigheten 
Kammarkollegiet 
Konsumentverket 
Läkemedelsverket 
Länsstyrelserna  
Riksidrottsförbundet  
Sveriges Olympiska Kommitté 
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